



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de julho de 2015

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JUNHO DE 2015

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNID	QTT	VL UNIT	DESC.	VL TOTAL
CONSUMO	ITALUX PNEUS ACUM. LTDA	BATERIAS 12V/40AH P/NOBRECK	UND	2	170,00		340,00
PERMANENTE	SUPRIHOUSE INF. COM E SERV	PLACA DE VÍDEO VGA	UND	1	650,00		650,00
CONSUMO	TRUEDATA INFORMÁTICA	KIT TECLADO E MOUSE	UND	20	54,00		1.080,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO	UND	640	6,99		4.473,60
CONSUMO		ESPONJA DUPLA FACE	UND	200	0,40		80,00
CONSUMO		PACOTE DE LÃ DE AÇO	UND	100	1,01		101,00
CONSUMO		CAIXA DE SABÃO EM PÓ	UND	150	2,35		352,50
CONSUMO		PAPEL MADEIRA KRAFT	FL	300	0,40		120,00
CONSUMO		PAPEL TOALHA IONTERFOLHADO	FD	10	14,00		140,00
PERMANENTE	RICARDO BACURI DE OLIVEIRA	COMPRESSOR 24.000BTU'S	UND	1	580,00		580,00
PERMANENTE		RECARGA P/MAÇARICO PROTÁTIL	UND	1	36,00		36,00
PERMANENTE		ESPONJOSO	UND	5	4,00		20,00
PERMANENTE	B.A ELÉTRICA	DISJUNTORES NOFUSO 30A	UND	2	200,00	40,00	400,00
PERMANENTE	COCIL MATRIZ	MEC. COMP. P/DESCARGA LATERAL	UND	2	74,40		148,80
PERMANENTE		MEC. COMP. P/DESCARGA SUPERIOR	UND	4	62,90	12,40	251,60
PERMANENTE	POLIPONTO COM. E SER. LTDA	AQUIS. DE UMA PLACA MICROPRO	UND	1	1.540,00		1.540,00
PERMANENTE	O G L CAVALCANTE	HD USB 2TB	UND	1	433,00		433,00
PERMANENTE		TECLADO COM INTERFACE USB	UND	25	30,00		750,00
PERMANENTE		MOUSE ÓPTICO COM INTERFACE	UND	3	19,00		57,00
PERMANENTE		TECLADO COM INTERFACE USB	UND	23	30,00		690,00
PERMANENTE		MOUSE ÓPTICO COM INTERFACE	UND	17	19,00		323,00
PERMANENTE		SWITCH 48 PORTAS	UND	1	1862,00	92,00	1.862,00
CONSUMO	PROIINFO PROD DE INF LTDA	BAT. SELADA 12V/18AH	UND	2	190,00		398,00
PERMANENTE	MTI EXP E REP. LTDA (MIRAI)	TELEFONE SEM FIO	UND	1	184,00		184,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA-MATRIZ	PEÇA DE CABO ELÉTRICO	UND	1	76,00		76,00
PERMANENTE		CABO UTP CAT. 5E	UND	100	1,11		101,11
PERMANENTE		CONDUITE DE 1º	UND	40	2,20		88,00
PERMANENTE		CONDUITE DE 2º	UND	25	4,16		104,00
PERMANENTE		FIO ARAME GUIA	UND	30	2,07		62,10
PERMANENTE		CAIXA P/GESSO ACARTONADO	UND	3	4,00		12,00
PERMANENTE		TAMPA/PLACA CEGA 4X4	UND	3	1,75		5,25
PERMANENTE		TOMADA ELÉTRICA SIMPLES	UND	3	3,30		9,90
PERMANENTE		TOMADA ELÉTRICA DUPLA	UND	2	5,80		11,60
PERMANENTE		CAIXA P/GESSO ACARTONADO 4X2	UND	2	1,95		3,90
PERMANENTE		PLACA PLUS 4X2 MOD 518506	UND	2	2,70		5,40
PERMANENTE		SUPORTE PLUS 4X2 3 MOD 612122	UND	2	0,85		1,70
PERMANENTE		MODULO PLUS RJ45 CAT. 5E	UND	4	23,70		94,80
PERMANENTE		PATCH CORD 1,5M CAT 5E AZ	UND	3	9,90	85,72	29,70

CONSUMO		LÂMPADAS FLUORESCENTE	UND	200	3,60	108,00	720,00
CONSUMO	MAKRO ATACADISTA S/A	CAFÉ MÓIDO PACOTE DE 250G	KG	25	14,36		359,00
PERMANENTE	ONLINE CERTIFICADORA MAO	AQ DE CARTÃO DE CERT DIG E-CNPJ	UND	1	343,00		343,00
PERMANENTE		AQ DE CARTÃO DE CERT DIG E-CPF	UND	1	250,00		250,00
PERMANENTE	GELOPEÇAS COM L E IMP LTDA	CONTACTORA P/AR CONDICIONADO	UND	1	170,00		170,00
CONSUMO	AMAZON PRINT-JL CHAAR ...	CARTUCHO HP REF CH 561HB PRETO	UND	10	34,90	17,45	349,00
CONSUMO	SINALJ COM DE PAPELARIA..	BALDE P/ÁGUA CAPAC. DE 8 LITROS	UND	20	2,95		59,00
CONSUMO		COPO DESCARTÁVEL DE 200ML	UND	100	3,15		315,00

18.180,96

TOTAL CONSUMO	8.887,10
TOTAL PERMANENTE	9.293,86
TOTAL DO MÊS	18.180,96
DESCONTO	355,57
TOTAL GERAL DO MÊS	17.825,39

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,
0800-092-2626 (92) 2121-6500



PRODAM
TECNOLOGIA EM SUA VIDA

SECRETARIA DE ESTADO DE
**PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**
